ç) nëse aplikohet fumigimi i mallrave me grumbullim nën një mbulesë të papërshkueshme nga
gazi, të mblidhet malli në një shtresë betoni ose në një shtrese tjetër të fortë ose mbi shtresa
polietileni. Nëse përdoret fosfinë, rekomandohet fletë e re prej polietileni, me trashësi prej së
paku 125 (njëqind e njëzet e pesë) mikron ose fletë të laminuara me përshkueshmëri më të ulët.
Kur kërkohet më shumë se një fletë për të mbuluar një grumbull mallrash, të bashkohen fletët
individuale njëra me tjetrën, duke i rrotulluar me njëra-tjetrën dhe duke përdorur ngjitës me llak